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توافق اولیه طارمی با نراتزوری

مهدی  دوساله  توافق  از  ایتالیایی  رسانه های 
طارمی با اینتر خبر دادند.

به گزارش ایسنا، مهدی طارمی را باید بازیکن 
روزهای  ایرانی  مهاجم  دانست.  اینتر  جدید 
پایانی حضورش را در تیم پورتو سپری می کند و 

پیوستنش به اینتر قطعی است.
طارمی توافق اولیه با نراتزوری داشته و بر این 
اساس با قراردادی دو ساله به ارزش سه میلیون 
یورو پیراهن این تیم را به تن خواهد کرد. او در 
این فصل برای پورتو در ۲۴ بازی شش گل زده و 

چهار پاس گل مهیا کرده است.
چند تیم از لیگ حرفه ای عربستان هم خواستار 
به خدمت گرفتن طارمی بودند ولی او تصمیم 

گفت در اینتر به فوتبالش ادامه دهد.

پینگ پنگ باز ایران در رده نخست 
رنکینگ زیر ۱۵ سال جهان

بازیکن نوجوان تنیس روی میز ایران در رده 
نخست رنکینگ زیر ۱۵ ساله های جهان ایستاده 

است.
 به گزارش ایسنا، نخستین رنکینگ بازیکنان 
میلادی  جدید  سال  در  دنیا  میز  روی  تنیس 
منتشر شد و بنیامین فرجی، بازیکن تنیس روی 
میز ایران در رده سنی زیر ۱۵ سال رتبه نخست 
دنیا را به دست آورد. فرجی با ۳۲۲۰ امتیاز در رده 
اول جهان ایستاده است. لی سونگ سو از کره 
جنوبی با ۲۰۸۰ امتیاز رتبه دوم را در اختیار دارد. 
استیون مورنو از پورتوریکو سوم است و سوباسا 
اوکوموتو از ژاپن در جایگاه چهارم و لی هیچن از 

چین در مکان پنجم جهان قرار گرفته اند.
بنیامین فرجی یک سال دیگر فرصت حضور 
در رده سنی زیر ۱۵ سال را دارد و می تواند در 

رتبه یک دنیا باقی بماند.

پس از اتفاقات جنجالی
واکنش رسانه های پرتغالی به استعفای 

»مورایس« از تیم فوتبال سپاهان
رسانه های پرتغالی نسبت به استعفای »ژوزه 
مورایس« سرمربی تیم فوتبال سپاهان واکنش 

نشان دادند.
به گزارش مهر، تیم فوتبال سپاهان اصفهان 
در حالی نیم فصل اول لیگ برتر را به پایان رساند 
که سومین شکست متوالی خود را برابر شمس 

آذر در قزوین تجربه کرد.
»ژوزه مورایس« سرمربی این تیم که به شدت 
داور  ملک  حاج  مهدی  تصمیمات  به  نسبت 
مسابقه و محمدرضا منصوری کمک او اعتراض 
داشت از کنار زمین اخراج شد تا تنها چند دقیقه 
پس از پایان این مسابقه استعفای خود را به 
طور شفاهی در اختیار منوچهر نیکفر مدیرعامل 
سپاهان قرار دهد. پس از این اتفاق رسانه های 
پرتغالی نسبت به این خبر واکنش نشان دادند.

پایگاه خبری »آ بولا« در خبری به این موضوع 
سرمربی  دیگر  مورایس  نوشت:  و  پرداخت 
از  پس  مربی  این  استعفای  نیست.  سپاهان 
سومین شکست متوالی در لیگ برتر ایران و از 

سوی منوچهر نیکفر اعلام شد.
 »Diário de Transferências« پایگاه خبری
هم نوشت: مورایس از هدایت تیم سپاهان کناره 

گیری کرد.
نوشت:  هم   »zerozero« پرتغالی  رسانه 
سرمربی سپاهان پس از کسب سومین شکست 

خود در لیگ برتر ایران از این تیم برکنار شد.

همه چیز درباره قرارداد هاکان دمیر
نگرانی برای آینده بسکتبال

طبق نکات و شائبه ها، مشخصا نیاز است که 
بندهای  با  رابطه  در  ایران  بسکتبال  فدراسیون 

قرارداد هاکان دمیر شفاف سازی کند.
به گزارش ایسنا، خبر بر عهده گرفتن هدایت تیم 
بسکتبال مانیسا در لیگ ترکیه توسط هاکان دمیر 
)سرمربی فعلی تیم ملی بسکتبال ایران(، باعث 
با  او  شد تا حواشی در رابطه با چگونگی قرارداد 

فدراسیون ایران ایجاد شود.
هرچند که نحوه امضای قرارداد هاکان دمیر با 
فدراسیون ایران در بسکتبال روز جهان نیز دیده 
می شود و مربیان ملی در باشگاه ها هم مشغول 
هستند، اما با توجه به نزدیک بودن زمان مسابقات 
دید  باید  آسیا ۲۰۲۵،  کاپ  انتخابی  در  تیم ملی 
برنامه این سرمربی ترک به چه شکلی پیش خواهد 

رفت.
از جمله نکات مهم دیگر اینکه عمده کارشناسان 
و منتقدان بسکتبال ایران، از عملکرد هاکان دمیر 
با تیم ملی ایران در جام جهانی و بازی های آسیایی 
راضی نبودند. همین موضوع باعث شده تا بسیاری 
بر این باور باشند که حضور او در تیم مانیسا، روی 
عملکرد این سرمربی ترک در تیم ملی ایران تاثیر 

منفی خواهد گذاشت.
پرداختی ها به دمیر چگونه است؟

طبق اعلام فدراسیون بسکتبال ایران، اولویت اول 
هاکان دمیر تیم ملی ایران است و هر زمان که نیاز 
به حضور این سرمربی ترک باشد، باید کنار تیم 
ملی ایران حاضر شود. ضمن اینکه کاهش هزینه ها 
نیز از دیگر دلایل فدراسیون برای قبول کردن این 

بند قرارداد اعلام شده است.
قرارداد هاکان دمیر با فدراسیون ایران اردیبهشت 
سال آینده به پایان می رسد و در صورتی که تمدید 
قرارداد دمیر در دستور کار فدراسیون قرار گیرد، 
باید دید نحوه پرداخت حقوق و مزایای این سرمربی 

چگونه خواهد بود که از نکات مهمی است.
هرچند که فعلا خبر دقیقی در رابطه با تمدید 
قرارداد دمیر وجود ندارد،  اما به نظر می رسد که 
صورت  به  ایران  بسکتبال  فدراسیون  است  بهتر 
شفاف، از این بند قرارداد هامکان دمیر ابهام زدایی 

کند.
برنامه بلند مدت،  حسرت بسکتبال ایران

همواره شنیده می شود که بزرگ ترین دلیل موفق 
بلند مدت  برنامه  نداشتن  ایران  بسکتبال  نبودن 
است. ندادن زمان کافی به یک مربی برای پیاده 
نکته  هم  ایران  بسکتبال  در  برنامه هایش  سازی 
مهمی است که سال ها است در این رشته مشکل 

ساز شده است. 
دمیر  هاکان  که  هم  ضعیفی  نتایج  از  پس 
ترکیه ای در جام جهانی و بازی های آسیایی گرفت، 
کارشناسان این رشته معتقد بودند که باید به این 
مربی زمان داد تا تفکرات خود و برنامه هایش را 
نظر  به  آمده،  پیش  اتفاقات  پیاده کند که طبق 
در  فعالیت  برای  زیادی  فرصت  هم  او  می رسد 
بسکتبال ایران ندارد و به سرنوشت مربیان دیگر 

دچار خواهد شد.
اگر هاکان ماندنی شد

با در نظر گرفتن این موضوع که قرارداد سرمربی 
ترکیه ای تیم ملی اول اردیبهشت سال  آینده تمدید 
می شود، یک نکته حائز اهمیت بحث مسائل مالی 
گونه ای  به  باید  که  مهمی  مساله  است؛  قرارداد 
قرارداد  شاهد  بسکتبال  اهالی  که  شود  تصحیح 

ترکمنچای گونه نباشند.
سال آینده بسکتبال ملی ایران روزهای شلوغی 
را پیش رو ندارد و اگر قرار است دمیر در خارج از 
ایران و برای تیم مانیسا مربیگری کند، فدراسیون 
ایران باید در نظر داشته باشد که نبایستی در 
روزها و ماه هایی که دمیر فعالیتی در راستای 
حقوقی  مربی  این  به  ندارد،  ایران  بسکتبال 

پرداخت کند.
اکنون در حال  به نظر می رسد هم  اتفاقی که 
رخ دادن است و طی چند ماه آینده )دی، بهمن 
از هر دو  و اسفند ۱۴۰۲ و فروردین ۱۴۰۳( دمیر 
سمت )باشگاه مانیسا و فدراسیون ایران( دریافتی 
خواهد داشت؛ مساله ای که نیازمند شفاف سازی 

از سمت فدراسیون ایران است.

لیست تیم ملی ایران برای جام ملت های آسیا نکات 
زیادی در دل خود دارد.

 ۲7 فهرست  یکشنبه  روز  صبح  قلعه نویی  امیر 
نفره ای را برای حضور در اردوی تیم ملی فوتبال ایران 
قوانین  اعلام کرد که طبق  در جام ملت های آسیا 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، باید برای حضور در جام 
ملت ها یک نفر را نهایتا تا سه شنبه شب خط می زد تا 
لیست ۲6 نفره را اعلام کند که ۲۴ ساعت زودتر این 

کار را انجام داد.
آزمون می آید، حسین نژاد بازماند

پیرامون حضور  زیادی  در شرایطی که گمانه زنی 
سردار آزمون در جام ملت های آسیا وجود داشت 
و احتمال می رفت بخاطر مخالفت باشگاه رم، این 
ستاره هجومی نتواند به تیم ملی اضافه شود، اما طبق 
مکاتبات فدراسیون فوتبال و موافقت ژوزه مورینیو و 
باشگاه رم، این بازیکن در قطر به اردوی تیم ملی 

اضافه خواهد شد.
در فهرست ۲7 نفره و اولیه تیم ملی ایران نام 6 
بازیکن از سپاهان وجود داشت که حالا یکی از آنها 
خط خورده و محمدجواد حسین نژاد، آخرین بازمانده 
از فهرست امیر قلعه نویی است که در اردوی جام 

ملت های آسیا نخواهد بود.
طی سالیان گذشته همواره پس از اعلام لیست 
تیم ملی، باشگاه ها و هواداران استقلال و پرسپولیس 
صحبت زیادی درباره فهرست انجام می دادند و از 
انتقاد  خود  تیم  از  خاص  بازیکن  یک  دعوت  عدم 
می کردند و اعتقاد داشتند باید سهمیه آنها بیشتر 
باشد، اما الان چنین موضوعی کمتر دیده می شود و 
هیچ کدام از دو تیم موضع خاصی نسبت به لیست 

قلعه نویی نگرفته اند.
آسیا تصمیم  فوتبال  اینکه کنفدراسیون  با وجود 
گرفت مثل فیفا )در جام جهانی ۲۰۲۲(، سه سهمیه 
اضافه به تیم های ملی بدهد و لیست تیم ملی ایران 
در نهایت با ۲6 نفر اعلام خواهد شد، اما همچنان 
باید گفت که برخی بازیکنان از این جمع جا ماندند و 
می توانستند جزء ملی پوشانِ حاضر در جام ملت های 

آسیا باشند.
غایبان شاخص: احمد نور، علی کریمی و امیری.

بدون شک مهم ترین غایب در لیست تیم ملی، 
احمد نوراللهی است؛ بازیکنی که در بهترین شرایط 
فنی قرار دارد و تبدیل به ستاره اول الوحده امارات 
شده، اما به  خاطر حواشی اردوی قبلی و ترک هتل 
محل اقامت ملی پوشان قبل از دیدار با هنگ کنگ، 
نامش در جمع نفرات مدنظر امیر قلعه نویی دیده 

نمی شود.
علی کریمی، هافبک دفاعی کایسری اسپور ترکیه 
نیز دیگر بازیکن شاخص و جا مانده از فهرست تیم 
ملی است که تجربه بازی در جام جهانی را دارد و 
شرایط خوبی در این فصل پشت سر گذاشته، اما 
پشت سر بازیکنانی مثل سعید عزت اللهی، روزبه 

چشمی و امید ابراهیمی ماند.
وحید امیری و امید نورافکن که شانس دعوت به 
تیم ملی را داشتند و در صورت حضور در مسابقات 
اخیر لیگ برتر می توانستند به جام ملت های آسیا 
برسند، با آسیب دیدگی شدید مواجه شدند تا مدت ها 
از میادین دور شوند و در نهایت از تیم ملی هم خط 

بخورند.
علی علیپور نیز که امیدوار بود پس از غیبت در جام 
جهانی، در لیست جام ملت های آسیا قرار بگیرد، به  
خاطر آسیب دیدگی و بازگشت دیرهنگام به میادین 
که در دو مسابقه اخیر ژیل ویسنته پرتغال به کار 

گرفته شد، پشت خط جا ماند و اللهیار صیادمنش 
نیز وضعیت مشابهی با او داشت.

مهرداد محمدی و محمدامین حزباوی نیز که در 
السد قطر شرایط نسبتا خوبی داشتند  و  استقلال 
و در اردوی قبلی تیم ملی هم حاضر بودند، به جا 

ملت های آسیا نرسیدند.
پنج بازیکن بالای ۳۳ سال

امید ابراهیمی، مسن ترین بازیکن در فهرست تیم 
ملی ایران است که ۳6 سال سن دارد و پس از اینکه 
قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ با آسیب دیدگی مواجه شد و 
این رقابت ها را از دست داد، دیگر به تیم ملی دعوت 
نشد تا اینکه در اردوی قبلی دوباره امیر قلعه نویی 
او را فرا خواند و حتی در نخستین دیدار در مرحله 
او  از  هنگ کنگ  برابر  جهانی ۲۰۲6  جام  مقدماتی 
پا به  اما اضافه کردن دوباره این بازیکن  بهره برد، 
سن گذاشته، یکی از جدی ترین انتقادها به لیست 
تیم ملی است و خیلی ها اعتقاد داشتند جای او باید 

احمد نوراللهی یا حتی علی کریمی دعوت می شد.
پشت سر امید ابراهیمی نیز بازیکنان مسُن دیگری 
هم دیده می شوند که از جمله آنها می توان به شجاع 
خلیل زاده )۳۴ سال(، کریم انصاری فرد )۳۳ سال(، 
احسان حاج صفی )۳۳ سال( و رامین رضاییان )۳۳ 
سال( که البته برخی از آنها مثل شجاع، حاج صفی 
و رامین، کلیدی و تاثیرگذار هستند و احتمالا جزء 

نفرات اصلی قلعه نویی باشند.
چرا سامان فلاح؟

در شرایطی که مرتضی پورعلی گنجی با پارگی رباط 
صلیبی مواجه شده و جام ملت های آسیا را از دست 
داده، امیر قلعه نویی در دو اردوی گذشته تصمیم 
گرفت محمدامین حزباوی را به اردو فرا بخواند که 
این بازیکن در دو دیدار تدارکاتی مقابل اردن و قطر 
نیمکت نشین بود و در مرحله مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲6 برابر هنگ کنگ و ازبکستان هم علی رغم تمرین 

در اردو، جزء فهرست مسابقات قرار نگرفت و حالا 
هم جام ملت های آسیا را از دست داد؛ آن هم در 
شرایطی که در ۱۰ مسابقه از ۱۲ بازی لیگ ستارگان 
قطر به میدان رفته و توانسته یک گل مقابل الاهلی 
به ثمر رساند و در چهار دیدار لیگ قهرمانان آسیا نیز 
یک پاس گل برابر نسف قارشی داده ولی در نهایت 
سامان فلاح جایگزین او شد که انتقاداتی نسبت به 

این اتفاق رخ داد.
سامان فلاح که در هفته های پایانی فصل گذشته 
لیگ برتر با یک تصادف شدید مواجه شد و از ناحیه 
کمر آسیب دیدگی جدی پیدا کرد، پس از انتقال 
گران قیمت و پر سر و صدا به گل گهر سیرجان، در 
نیم فصل اول در 6 دیدار حضور ثابت داشت و ۲ 
بار هم به عنوان یار جانشین استفاده شد که همین 
مسئله و بازگشت این بازیکن که تجربه حضور در 
اما سبک  بود،  توجه  جالب  دارد،  را  ملی  اردوهای 
بازی و توانایی او در دفاع سه نفره، قلعه نویی را به 
دعوت از این مدافع ۲۲ ساله گل گهر در کنار شجاع 
خلیل زاده، محمدحسین کنعانی زادگان و سید مجید 

حسینی مجاب کرد.
مهدی قایدی و قلی زاده برگشتند

علی قلی زاده در نخستین بازی تیم ملی ایران با 
سرمربیگری قلعه نویی در فروردین ماه امسال مقابل 
روسیه حضور ثابت در زمین داشت ولی در دقیقه 
77 به خاطر مصدومیت تعویض شد و پس از آن هم 
نتوانست هشت ماه بازی کند ولی بازگشت او به 
پوزنان  لخ  اخیر  دیدارهای  در  حضورش  و  میادین 
لهستان موجب شده تا دوباره به تیم ملی برگردد؛ 
هرچند شاید هنوز آمادگی ۱۰۰ درصد را نداشته باشد.
اما مهدی قایدی هم یکی از سورپرایزهای قلعه نویی 
برای جام ملت ها بود؛ بازیکنی که در فوتبال امارات 
اتحاد  در  تاثیرگذارش  نمایش  و  کرده  خودنمایی 
کلباء با گلزنی، گرفتن پنالتی و پاس گل قابل توجه 

بوده تا دوباره به فهرست برگردد و شانس بازی در 
رقابت های آسیایی را پیدا کند.

قایدی در دوران قلعه نویی دو بازی در تورنمنت کافا 
مقابل افغانستان و ازبکستان انجام داده ولی پس از 
آن دیگر به اردوها دعوت نشد تا حالا در آستانه جام 

ملت ها به فهرست بازگشت.
شهریار وارد شد

آخرین بازی شهریار برای تیم ملی ایران در دیدار 
تدارکاتی مقابل آنگولا بود که موفق شد در حضور 
تعویضی به جای مهدی طارمی گلزنی کند، اما پس 
از آن دیگر به اردوها دعوت نشد تا اینکه درخشش 
در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا و صدرنشینی در 
جدول گلزنان با 9 گل کاری کرد تا قلعه نویی از این 

ستاره سپاهان دعوت کند.
خودنمایی جوانان در لیست

پس از پنج دوره مسابقات مختلف برای تیم ملی، 
دوباره شاهد حضور پرشمار بازیکنان رده سنی امید 
و جوانان در فهرست هستیم و قلعه نویی تصمیم به 
دعوت از آریا یوسفی )۲۱ ساله( و سامان فلاح )۲۲ 
ساله( گرفته تا پس از جام ملت های ۲۰۱۵ که بازیکنان 
جوانی مثل سردار آزمون و علیرضا جهانبخش در 
همیشه  از  بیشتر  حالا  بودند،  گرفته  جای  لیست 
شاهد حضور بازیکنان زیر ۲۳ و حتی زیر ۲۱ سال 
در تیم ملی هستیم که کم سابقه است و می تواند 
آینده سازی کند و البته محمدجواد حسین نژاد )۲۰ 

ساله( در لحظه آخر از فهرست خط خورد.
با همه این شرایط و انتقاد و نکات مثبتی که درباره 
فهرست منتخبین امیر قلعه نویی وجود دارد، باید 
همدلی لازم در بین جامعه فوتبال و هواداران اتفاق 
بیفتد تا پس از مدت ها دوباره تیم ملی ایران در قامت 
یک مدعی ظاهر شود و بتواند در جام ملت های آسیا 
خودنمایی کند و در مقابل رقبای سرسخت خود مثل 

کره جنوبی، ژاپن، استرالیا و ... موفق ظاهر شود.

درخواست بازیکنان باتجربه پرسپولیس برای آرام کردن سرمربی 
و  نداشت  ثمری  هم  استعفا  برای  کردن  صرف نظر  و  تیم  این 

گل محمدی خودش را از دسترس مدیران خارج کرده است.
به گزارش مهر، یحیی گل محمدی سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس 

در  رفسنجان  مس  مقابل  سرخپوشان  یک - یک  تساوی  از  پس 
آخرین بازی دور رفت رقابت های لیگ برتر ایران تصمیم به استعفا 
گرفت تا برای هفتمین بار در زمان حضورش در این باشگاه چنین 
رضا  با  پرسپولیس  عمیق سرمربی  اختلافات  بگیرد.  را  تصمیمی 
درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس مهم ترین علت استعفای گل 
محمدی است. او معتقد است شیوه مدیریتی درویش در نقل و 
انتقالات ابتدای فصل و عدم توجه به مشکلات مالی باعث شکاف 
بین بازیکنان در رختکن تیم شد تا نه تنها از مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا حذف شوند بلکه پس از فتح سه گانه قهرمانی فوتبال 
ایران در فصل گذشته حالا به رتبه سوم جدول در پایان نیم فصل 

جاری لیگ برتر ایران رضایت دهند.
هیأت  جلسه  در  نیست  حاضر  حتی  که  پرسپولیس  سرمربی 
مدیره باشگاه و همچنین نشست فوق العاده ابتدای هفته آینده آنها 
شرکت کند، دوشنبه شب گذشته وساطت یکی از اعضای کادر فنی 

و همچنین دو بازیکن باتجربه تیمش برای صرف نظر کردن از این 
تصمیم را رد و به آنها اعلام کرده است به هیچ وجه چنین روندی را 

نمی تواند تحمل کند و قادر به ادامه همکاری نیست.
به  واکنش  در  پرسپولیس  مدیرعامل  درویش  رضا  طعنه های 
آنها  ادامه اختلافات  از  نیز نشان  تکراری گل محمدی  استعفای 
از  هم  ما  گفت:  خصوص  این  در  پرسپولیس  مدیرعامل  دارد. 
رسانه ها استعفا را شنیدیم. او شنبه گذشته نامه داده و رسماً نفرات 
مدنظرش را به باشگاه اعلام کرده است. حالا شاید بعد از بازی 

هیجانی یا چیزی بوده که این حرف زده شده است.
گل محمدی تماس شبانه یکی از مدیران باشگاه را نیز پاسخ نداده 
و تلفن همراه خود را خاموش کرده است تا بار دیگر از دسترس 
خارج شود. باید دید آیا گل محمدی رفتاری مشابه با 6 بار گذشته 
خواهد داشت یا تصمیم غیر منتظره خود را با خداحافظی قطعی از 

این تیم متفاوت تر از همیشه می کند.

بررسی دقیق از سورپرایزهای ایران در آسیا

ریزودرشتفهرستتیمملیدرجامملتها
گروه ورزش - فهرست نهایی ۲6 نفره تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در جام ملت های آسیا اعلام شد.

گلمحمدیازدسترسخارجشدپس از هفتمین استعفا

طبق مکاتبات 
فدراسیون 

فوتبال و 
موافقت ژوزه 

مورینیو و 
باشگاه رم، 

سردار آزمون 
در قطر به 

اردوی تیم ملی 
اضافه خواهد 

شد

روالی که کمیته ملی پارالمپیک بر مبنای کیفی گرایی و برای تشکیل کاروان 
اعزامی به بازی های پاریس در پیش گرفته، حرکتی معکوس است که بیشتر منجر 

به اتلاف بودجه و زمان می شود.
به گزارش مهر، »کیفی گرایی« سیاستی است که کمیته ملی پارالمپیک مبتکر 
آن در ورزش و برای تشکیل و آماده سازی کاروان های بزرگ بوده است. همچون 
بازی های پارالمپیک توکیو، این سیاست معیار مدیران کمیته ملی پارالمپیک برای 
حضور در بازی های ۲۰۲۴ پاریس هم هست طوری که همخوانی کیفیت ورزشکار 
یا تیم صاحب سهمیه با شرایط مصوب بیشتر از خودِ سهمیه، تعیین کننده است.

روالی که کمیته پارالمپیک بر مبنای کیفی گرایی و برای تشکیل کاروان اعزامی به 
بازی های پاریس در پیش گرفته اما حرکتی معکوس است که بیشتر منجر به اتلاف 
بودجه و زمان می شود و همین ایراد، اصل سیاست اتخاذ شده برای شکل گیری 

»کاروان با کیفیت« را هم خدشه دار می کند.
پا در هوا بودن رشته ها

بر اساس سیاست کیفی گرایی کمیته ملی پارالمپیک برای بازی های ۲۰۲۴ 
پاریس، رشته های شانس کسب مدال طلا، نقره یا برنز در بخش تیمی مجوز اعزام 
می گیرند. در بخش انفرادی هم در اختیار داشتن رکورد اول تا سوم جهان یکی از 
ملاک های اعزام است. همچنین جانبازان جنگ تحمیلی که رکورد چهارم جهان را 
در اختیار دارند، بانوانی که رکورد چهارم جهان را در اختیار دارند و ورزشکاران زیر 

۱9 سال هم جزو احتمالات اعزام در این بخش به حساب می آیند.
بررسی وضعیت دارندگان سهمیه پارالمپیک و تطابق آن با این شرایط مصوب، 
تیمی مانند والیبال نشسته را با آن سابقه پر از قهرمانی های مختلف از خطر حذف 
به طور کامل مصون نگاه می دارد اما پای سایر تیم ها و ورزشکاران را روی پوست 
موز قرار می دهد حتی آنهایی که هنوز کسب سهمیه نکرده اند مانند بسکتبال با 

ویلچر.
تیم ملی بسکتبال با ویلچر طی روزهای آینده عازم تایلند می شود تا از حضور 
در مسابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه، کسب سهمیه کند اما سعید سلگی در 

مورد این تیم گفته است: در صورت کسب سهمیه باید وضعیت بسکتبال با ویلچر 
بر اساس نتایج گذشته آن مورد بررسی قرار بگیرد و مشخص شود این رشته در 

پارالمپیک چه جایگاهی کسب خواهد کرد.
ترکش های این سیاست تا به امروز متوجه تیم ملی گلبال هم شده است، تیمی 
که از حضور در مسابقات قهرمانی آسیا پاسفیک صاحب سهمیه شد هنوز مجوز 
اعزام نگرفته است. سعید سلگی معاون ورزش قهرمانی کمیته ملی پارالمپیک با 
تایید این موضوع گفته است: درست است تیم ملی گلبال کسب سهمیه کرده 
اما هنوز در مورد اینکه می تواند در پارالمپیک حضور داشته باشد به جمع بندی 

نهایی نرسیده ایم.
وی با تاکید بر اینکه بر اساس ارزیابی ها گلبال در پاریس روی سکو نمی رود، 
تاکید کرده که وضعیت این تیم باید در جلسه کمیته فنی مورد بررسی قرار بگیرد. 
البته یک جلسه نهایی ظرف یکی دو هفته آینده در خصوص حمایت یا عدم 

حمایت این رشته برای اعزام به پاریس خواهیم داشت.
سرنا را از سر گشاد آن می زنند

المپیک و پارالمپیک تنها رویدادهایی هستند که حضور در آنها به واسطه کسب 
سهمیه و تایید آن توسط فدراسیون های جهانی و کمیته های بین المللی المپیک و 
پارالمپیک انجام می شود. بنابراین الزام ورود به این بازی ها، دستیابی به سهمیه 
لازم از طریق حضور در رقابت های گزینشی، رنکینگ جهانی یا هر مسیر مصوب 

دیگر است.
با سیاست اتخاذ شده اما در ورزش جانبازان و توان یابان ایران، کسب سهمیه 
حکم تیر خلاص برای اعزام به بازی های پارالمپیک را ندارد بلکه تازه نام ورزشکار یا 
تیم را روی میز مدیران کمیته ملی پارالمپیک قرار می دهد تا نتیجه بررسی و ارزیابی 

های آنها مشخص کند که او صلاحیت اعزام را دارد یا نه؟
به واقع روالی که کمیته ملی پارالمپیک با عنوان کیفی گرایی در پیش گرفته 
مصداق »آدم ناشی سرنا را از سر گشاد آن می زند« است به خصوص که تبعات 

آن بیشتر از مزایایش است.

و  ها  تیم  »اعزام«  و  را صرف »آماده سازی«  بالایی  ایران هزینه های  ورزش 
ورزشکاران به میادین کسب سهمیه می کند اما وقتی بررسی های بعد از اعزام، 
منجر به حذف دارندگان سهمیه می شود باعث ایجاد موجی از ناامیدی و دلسردی 
در میان ورزشکاران خط خورده می شود، آنها را در تقابل با مدیران، دیگر تیم ها و 
رشته های اعزامی و حتی سیاست تبیین شده قرار می دهد ضمن اینکه بودجه ای 

هم که برای کسب سهمیه آنها هزینه شده، سوخت خواهد شد.
این در حالی است که با تدبیر بهتر می توان به گونه ای عمل کرد که کاروان 
پارالمپیک با اینگونه اتفاقات آسیب نبیند اما در عین حال سیاست کیفی گرایی هم 

برای آن اجرا شود.
چرا اول بررسی نمی کنید بعد اعزام

زخم ایجاد شده به بدنه ورزش جانبازان و توان یابان ایران بابت اجرای سیاست 
کیفی گرایی برای بازی های پارالمپیک توکیو هنوز فراموش نشده است. آنجا که 
قلم قرمز مدیران پارالمپیک روی 7 رشته بسکتبال با ویلچر )۱۲ سهمیه(، فوتبال ۵ 
نفره )۸ سهمیه(، پارادوومیدانی )۴ سهمیه(، پاراتیروکمان )۳ سهمیه(، پاراشنا )۳ 

سهمیه(، پاراوزنه برداری )۲ سهمیه( و پاراتیراندازی )۲ سهمیه( کشیده شد.
البته به دنبال هجمه های ایجاد شده و با دستور وزیر ورزش، بسکتبال با ویلچر 
به کاروان پارالمپیک بازگشت اما این تیم در توکیو و در میان ۱۲ تیم شرکت کننده 
جایگاه نهم را به دست آورد، نتیجه ای که شباهتی به سیاست کیفی گرایی مورد 
تاکید نداشت همانطور که ابراز پشیمانی محمود خسروی وفا رییس وقت کمیته در 

فاصله چندماه بعد از بازی های توکیو، تاثیری به حال این تیمِ سرخورده نداشت.
بنابراین بهتر است این بار و برای بازی های پارالمپیک توکیو، خط کش مدیران 
کمیته ملی پارالمپیک در جای مناسب تری قرار داده شود، آنجا که هنوز اعزامی 
به مسابقات کسب سهمیه نشده است، بررسی و مشخص کنند که وضعیت این 
ورزشکار یا تیم با سیاست تبیین شده همخوانی دارد یا خیر و اگر پاسخ مثبت بود 

اعزام به رقابت های انتخابی در دستور کار قرار بگیرد.
این که تازه بعد از کسب سهمیه، در مورد صلاحیت اعزام آنها تصمیم گیری 

شود بیشتر ورزشکار و تیم را در وضعیتی معلق و دو به شک قرار می دهد؛ مثلا 
اینکه بسکتبال با ویلچر امید کاملی ندارد به اینکه با کسب سهمیه حتما اعزام می 
شود و گلبال هم با وجود در اختیار داشتن سهمیه شاهد از دست رفتن زمان برای 

آماده سازی خود است.
به طور حتم با »بررسی اولیه قبل از اعزام به رقابت های گزینشی«، اتلاف بودجه 

و سرخوردگی کمتری گریبان ورزش را خواهد گرفت.
خبرگزاری مهر پیش از این هم در گزارشی با عنوان »کمیته ملی پارالمپیک و 
تکرار تصمیم اشتباه/سهمیه دارها در خطر حذف« بر لزوم بررسی کارشناسانه برای 

تشکیل کاروان کیفی تاکید کرده بود.
هفدهمین دوره بازی های پارالمپیک 7 تا ۱۸ شهریورسال آینده در پاریس برگزار 
می شود. در فاصله 9 ماهه تا بازی های پارالمپیک پاریس، ۳۰ سهمیه انفرادی و ۲ 

سهمیه تیمی در 7 رشته به نام ایران ثبت شده است.

پای سهمیه داران روی پوست موز
اولکسبسهمیهبعدتصمیمبهاعزام!


